СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ ВОРОНОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

17.07.2024 № 05/03

Об утверждении Прогнозного плана

(программы) приватизации муниципального

имущества поселения Вороновское на 2024 год

и плановый период 2025 и 2026 годов

На основании Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации

государственного и муниципального имущества», Закона города Москва от

06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве»,

Устава поселения Вороновское;

Совет депутатов поселения Вороновское решил:

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального

имущества поселения Вороновское на 2024 год и плановый период 2025 и 2026

годов (приложение).

2. Опубликовать настоящее решение на сайте www.torgi.gov.ru и в бюллетене

«Московский муниципальный вестник», а также разместить на официальном сайте

поселения Вороновское.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу поселения

Вороновское Царевского Е.П.

Глава

поселения Вороновское                                                                           Е.П. Царевский

http://www.torgi.gov.ru/

Приложение

к решению Совета депутатов

поселения Вороновское в городе Москве

от 17.07.2024 № 05/03

Прогнозный план (программа)

приватизации муниципального имущества поселения Вороновское

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

Раздел 1

Принципы осуществления приватизации муниципального

имущества поселения Вороновское

1.1 Приватизация муниципального имущества поселения Вороновское

основывается на признании равенства покупателей муниципального имущества и

открытости деятельности органов местного самоуправления.

1.2. Муниципальное имущество поселения Вороновское отчуждается в

собственность физических и (или) юридических лиц исключительно на возмездной

основе (за плату либо посредством передачи в муниципальную собственность

акций открытых акционерных обществ, в уставный капитал которых вносится

муниципальное имущество).

1.3. Приватизация муниципального имущества поселения Вороновское

осуществляется органами местного самоуправления самостоятельно в порядке,

предусмотренном Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации

государственного и муниципального имущества».

1.4. Программа приватизации муниципального имущества поселения

Вороновское утверждаются не позднее 10 рабочих дней до начала планового

периода. Плановый период - период, на который утверждается программа

приватизации муниципального имущества поселения Вороновское и который

составляет срок от 1 года до 3 лет в соответствии с решением Совета депутатов

поселения Вороновское.

1.5. Программы приватизации размещаются в течение 15 дней со дня

утверждения Советом депутатов поселения Вороновское  на официальном сайте

поселения Вороновское в информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет" в соответствии с требованиями, установленными Федеральным

законом "О приватизации государственного и муниципального имущества".

Раздел 2

Цели и задачи приватизации объектов

муниципальной собственности поселения Вороновское

2.1. Главными целями приватизации объектов муниципальной собственности

поселения Вороновское на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов является

повышение эффективности управления муниципальной собственностью поселения

Вороновское и обеспечение планомерности процесса приватизации.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=474031&dst=100059

2.2. Приватизация объектов муниципальной собственности поселения

Вороновское в 2024 году и плановый период 2025 и 2026 годов направлена на

решение следующих задач:

- осуществление приватизации муниципального имущества, которое не

используется для обеспечения функций и задач органов местного самоуправления;

- повышение эффективности использования объектов муниципального

имущества;

- оптимизация структуры муниципальной собственности;

- уменьшение бюджетных расходов на управление объектами муниципальной

собственности;

- пополнение доходной части бюджета муниципального образования.

Раздел 3

Характеристики муниципального имущества поселения Вороновское,

подлежащего приватизации в 2024 году и плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с настоящей Программой предполагается приватизировать 7

объект имущества (приложение к настоящему прогнозному плану).

Приложение

к Прогнозному плану (программе)

приватизации муниципального имущества

поселения Вороновское на 2024 год

и плановый период 2025 и 2026 годов

Перечень муниципального имущества

поселения Вороновское, подлежащего приватизации в 2024 году и плановом

периоде 2025 – 2026 годах
№ п/п Наименование имущества и

его характеристика

Срок

приватизации

Способ

приватизации

Способ

определения

начальной цены

имущества

1 100 % доли уставного

капитала в ООО «УК

«Шишкин Лес»

ОГРН 1125074002899

2024 год конкурс В соответствии с

законодательством

РФ, регулирующим

оценочную

деятельность

2 автомобиль HONDA CR-

V; идентификационный

номер -

1HGRM4890DL515905;

год выпуска – 2013; цвет

– серо коричневый

2024 год электронный

аукцион

В соответствии с

законодательством

РФ, регулирующим

оценочную

деятельность

3 автомобиль SUZUKI

GRAND VITARA;

идентификационный

номер -

JSAJTD54V00650654; год

выпуска 2012; цвет -

серый

2024 год электронный

аукцион

В соответствии с

законодательством

РФ, регулирующим

оценочную

деятельность

4 автомобиль KIA SLS

(Sportage,SL,SLS);

идентификационный

номер -

XWEPC811DC0005424;

год выпуска – 2011; цвет -

серебристый

2024 год электронный

аукцион

В соответствии с

законодательством

РФ, регулирующим

оценочную

деятельность

5 автомобиль ВАЗ -

ШЕВРОЛЕ НИВА;

идентификационный

номер -

X9L21230060136044;

год выпуска – 2006; цвет

зеленый серый

2024 год электронный

аукцион

В соответствии с

законодательством

РФ, регулирующим

оценочную

деятельность

6 автомобиль RENAULT

DUSTER;

идентификационный

номер -

X7LHSRDJN49222823;

2024 год электронный

аукцион

В соответствии с

законодательством

РФ, регулирующим

оценочную

деятельность

год выпуска – 2013; цвет

бежевый

7 автомобиль OPEL

Antara,L-A;

идентификационный

номер -

XUULJ6EHIC0002902;

год выпуска – 2013; цвет

серый

2024 год электронный

аукцион

В соответствии с

законодательством

РФ, регулирующим

оценочную

деятельность